ЗАВ□дКРИС:Т АПП
апект.Ротехническое nРеаnРиятие
КСО 6(10)-Э2 АГАТ
■
• Технические
характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231

СТРУКТУРА УСЛОВНЫХ ОБОЗНАЧЕНИЙ ЯЧЕЙКИ КСО «АГАТ»
КЛИМАТИЧЕСКОЕ ИСПОЛНЕНИЕ
ПРИМЕР ЗАПИСИ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ЯЧЕЙКИ КСО «АГАТ»
КСО-10-630/20-10-2-Э2 УЗ.1 – камера сборная одностороннего обслу-
живания на номинальное напряжение 10 кВ, номинальный ток 630 А со схемой глав-
ных электрических цепей № 10, габаритным исполнением № 2 с силовым выключате-
лем типа BB/TEL на номинальный ток отключения 20 кА, модификации Э2, категории
размещения и климатического исполнения У3 по ГОСТ 15150.
СООТВЕТСТВИЕ СТАНДАРТАМ
Яч   ,4.700.2.21 ТСОГ ,0.700.2.21 ТСОГ мяинавоберт тюувтстевтоос »тагА« ОСК икйе
ГОСТ 1516.3 и ТУ 3414-033-45567980, что подтверждено сертификатом № P0CC RU.AB72.
H02239.
СООТВЕТСТВИЕ СТАНДАРТАМ.  КЛИМАТИЧЕСКОЕ ИСПОЛНЕНИЕ. УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Номинальные значения климатических факторов внешней среды в условиях эксплуа-
тации соответствуют ГОСТ 15150, ГОСТ 15543.1.
Ячейки предназначены для работы внутри помещений в следующих условиях окружа-
ющей среды:
– высота над уровнем моря – до 1000 м;
– рабочий диапазон температур окружающего воздуха – от минус 25 до плюс 40°С;
– относительная влажность воздуха – не более 80% при температуре плюс 15°С;
– тип атмосферы – II по ГОСТ 15150;
– окружающая среда – невзрывоопасная, не содержащая токопроводящей пыли,
агрессивных газов и паров в концентрациях, разрушающих материалы и изоляцию;
– температура окружающего воздуха при хранении упакованных и законсервирован-
ных изделий – от минус 50 до плюс 40°С.
КСО ХХ ХХ Х 2Э ХХХХХХХ
Камера сборная одностороннего обслуживания
Номинальное напряжение, кВ
Номинальный ток главных цепей, А
Номинальный ток отключения силового выключателя, кА
Номер схемы главных цепей
Номер габаритного исполнения
Модификация КСО
Категория размещения
КАМЕРА СБОРНАЯ ОДНОСТОРОННЕГО ОБСЛУЖИВАНИЯ   |           КСО-6(10)-Э2 «АГАТ»
□-□-□1□-□-□-□ □
1 1
1 1
1
1 1
1
1 1
1
1 1
1
1 1
1
1 1
1
1 1
1
1 1
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Номинальное напряжение, кВ 6; 10